i | GOBIERNO — BILAR \ | ) \\y'
de 7
/ CANTABRIA N -

LUNES, 20 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 55

AYUNTAMIENTO DE VALDERREDIBLE

CVE-2023-2216  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso se-
lectivo, mediante concurso de méritos, de una (1) plaza de Auxiliar
Administrativo, al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, y
composicion del Tribunal Calificador.

Esta Alcaldia, en fecha de 13 de marzo de 2023, ha dictado la siguiente Resolucion:

"Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos
para la cobertura de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, en ejecucién del proceso ex-
traordinario de estabilizacion del empleo temporal, aprobada por Decreto de Alcaldia de 17 de
febrero de 2023, publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 39, de 24 de febrero de 2023,
sede electronica y tablon de anuncios, y vista la alegacion presentada

De conformidad con lo previsto en el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local y de acuerdo con las bases reguladoras del citado proceso selectivo, publicadas
en el BOC n° 244, de 22 de diciembre de 2022, RESUELVO:

10 Elevar a definitiva la mencionada lista de aspirantes admitidos y excluidos:

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

REE%'#;O R’gg:':f:o NOMBRE Y APELLIDOS NIF
04/01/2023 5 VICTOR NICOLAS ORIHUEL KESSLER ***Q985**
13/01/2023 81 ANGELES MARTINEZ BARREIRA ***394**
17/01/2023 91 NICOLAS OCHOA CABEZA *F*EB11**
18/01/2023 28 JOSE MIGUEL IGLESIAS CORADA FEEQL1**

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS POR SOLICITUDES PRESENTADAS
FUERA DE PLAZO

FECHA NUMERO
REGISTRO REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS NIF

01/02/2023 81 ANDREA RUIZ GARCIA ***685**

CVE-2023-2216

Pag. 9278 boc.cantabria.es 1/2




D) 2 e
GOBIERNO o3 b D\
de

—_—

—

LUNES, 20 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 55

20 Hacer publica la composicion del Tribunal Calificador, que quedara constituido de la si-
guiente forma:

MIEMBROS IDENTIDAD
Presidencia Dia. Ana Isabel Liafio Alonso, Gestor de Intervencion, adscrita a la
Intervencion General de la Consejeria de Economia y Hacienda
. Dfa. Lucia Garcia Salgado, Interventor Jefe de Equipo, adscrita a la
Suplencia

Intervencion General de la Consejeria de Economia y Hacienda
Vocalia D. Fernando Sedano Cebada, funcionario de la Administracion Local

Suplencia Dia. Maria Nieves Cibrian Gutiérrez, funcionario de la Administracion Local

D. Santiago Carral Riadigos funcionario de Administracion Local con

Habilitacion de caracter nacional

Suplencia D. Antonio Ramon Terceio Vicente, funcionario de Administracion Local
Vocalia D. Pablo Gutiérrez Sainz, personal laboral de la Administracion Local

DfAa. Esther Palacio Pérez, funcionaria de Administracién Local con

Habilitacion de caracter nacional

Secretaria DAa. Ana M2 Valcuende de Cos, funcionaria de la Administracion Local

Suplencia D. Luis Miguel Quijano Garcia, funcionario de Administracion Local

Vocalia

Suplencia

30 Publiquese la presente Resolucidon en el Boletin Oficial de Cantabria y en el tablon de
anuncios de la Sede Electrdnica del Ayuntamiento de Valderredible.

Contra esta Resolucidn las personas interesadas podran interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de
dos meses a contar desde la publicacién de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria.

Valderredible, 13 de marzo de 2023.
El alcalde,

Luis Fernando Fernandez Fernandez.
2023/2216

CVE-2023-2216

Pag. 9279 boc.cantabria.es 2/2



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2032	Orden PRE/59/2023, de 7 de marzo, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-2281	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 51, de 14 de marzo de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 0202/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-2198	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a de Ocio y Tiempo Libre, y creación de 
	CVE-2023-2200	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado de Personal de Mantenimiento y Cometid
	CVE-2023-2202	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Conserje de Instalaciones Municipales, y creació
	CVE-2023-2203	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Operario de Mantenimiento y Cometidos Múltiples,
	CVE-2023-2207	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal  para la cobertura,  por turno libre, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Operario de Limpieza  y creación de bolsa de

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2187	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2 (Número 
	CVE-2023-2189	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a Carpintero/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-2190	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2, (Número
	CVE-2023-2192	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Conserje, Grupo E (Número RPT 89 Conserje Cine). Exped
	CVE-2023-2194	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Conserje, Grupo E (Número RPT 95 Conserje IMC). Expedi
	CVE-2023-2196	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 2 plazas de Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 44 Peón/Peona Especia
	CVE-2023-2206	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 81 Peón/Peona Mantenim
	CVE-2023-2209	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 2 plazas de Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 100 Peón/Peona Manten
	CVE-2023-2210	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Taquillero/a Operario/a de Limpieza, Grupo E (Número R
	CVE-2023-2211	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Peón/Peona, Grupo E (Número R.P.T. 50 Peón/Peona Esp
	CVE-2023-2231	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Oficial/a Responsable Cementerio, Grupo C, Subgrupo 

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-2234	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Jefe de Negociado de Recursos Humanos y designación del Tribunal de Selección.
	CVE-2023-2238	Relación provisional de aspirantes admitidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza vacante de Auxiliar Administrativo de Registro, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, y designación de los miembros del Tribunal d

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-2193	Composición del Tribunal Calificador del concurso de méritos para 5 plazas de empleados laborales, afectados por la estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/21 de 28 de diciembre de 2021.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-2214	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo.
	CVE-2023-2215	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal, plaza de 

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-2213	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de una plaza de Técnico Infantil, al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, y composición del Tribunal Calificador.
	CVE-2023-2216	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, y composición del Tribunal Calificador.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2023-2242	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización, por concurso, de la plaza de Educador Social, así como el Tribunal de Selección. Expediente 593/2022.
	CVE-2023-2243	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización, por concurso, de las plazas de Trabajador o Asistente Social, así como el Tribunal de Selección. Expediente 594/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-2236	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-2220	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2023-2183	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-2217	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-2226	Aprobación y exposición pública del padrón de contribuyentes de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento autonómico del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2195	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario de 2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-2191	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2228	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del primer bimestre de 2023 (enero y febrero), y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2240	Aprobación, exposición pública del padrón de Precio Público por Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2185	Orden PRE/61/2023, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de los Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de desfibriladores para uso en funci
	CVE-2023-2188	Extracto de la Orden PRE/61/2023, de 10 de marzo de 2023, por la que se establecen las Bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisici

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2186	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 23 de febrero de 2023, por la que se modifica la financiación prevista en las ayudas a inversiones realizadas por cofradías de p

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-2182	Extracto de la Resolución del Consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte de fecha 10 de marzo de 2023 por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria par
	CVE-2023-2184	Extracto de la Resolución del Consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte de fecha 10 de marzo de 2023 por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria par

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2208	Extracto de la Orden EDU/04/2023, por la que se convocan becas, en régimen de concurrencia competitiva, para cursar estudios de enseñanzas artísticas superiores, o enseñanzas conducentes al título oficial de máster universitario relacionado 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-901	Información pública de solicitud de autorización para construcción de instalación de base de telefonía móvil en parcela con referencia catastral 4460103VP3046S0001OG, de Pontejos. Término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314045.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-1710	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio La Sierra, 8.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2199	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio La Valle, 273-B. Expediente 2020/166.
	CVE-2023-2204	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma interior y rehabilitación energética de fachada de vivienda en barrio Venecia, 347, de Pedreña. Expediente 2020/1012.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-2197	Información pública del expediente de autorización para legalización de reconstrucción de cubierta con ampliación de superficie de bajo cubierta, apertura de huecos en muros hastiales de fachadas y ejecución de casetón en faldón de la cubier

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-2072	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para instalación de ascensor y nueva escalera en calle Mallorca, 31. Expediente 2022/3242.
	CVE-2023-2259	Concesión de licencia de primera ocupación de nave en calle Moldería, 123, del Polígono Industrial de La Vega. Expediente 2022/3743.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2132	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/01/2009 Bis MOD.02.2022, como consecuencia del proyecto de un nuevo APQ de bisulfito sódico, ca


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2282	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2023, Resolución de aprobación del Plan de Producción y Comercialización para el año 2023, correspondiente a la Organización de Produc

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-2218	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 2 de marzo de 2023, por el que se acuerda la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Un



	9.Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2311	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 2 de marzo de 2023, de relación de Entidades Locales Menores agrupadas por partidos judiciales, con especificación del municipio y de la Junta Electo



		Gobierno de Cantabria
	2023-03-16T08:16:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




